ПРОТОКОЛ № 16

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

01.08.2024  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Верещагина И.В.,

Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М.,

Перелыгина М.А.

Вопрос 1. О рассмотрении изменений и дополнений в Методические

рекомендации по оценке и сравнению предложений участников закупки,

утвержденные решением правления Аудиторской палаты от 21.09.2020 года №

21 и согласованные протоколом наблюдательного совета по аудиторской

деятельности от 22.09.2020 года № 8 (далее – Методические рекомендации) и

предложений членов Аудиторской палаты по внесению изменений в

Методические рекомендации.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению предложения членов Аудиторской палаты по

внесению изменений в Методические рекомендации;

2. Одобрить Методические рекомендации в новой редакции;

3. Направить на согласование в наблюдательный совет по аудиторской

деятельности Методические рекомендации в новой редакции.

Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки ООО «БелАудитАльянс».
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки ООО

«БелАудитАльянс» в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение

Правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в отношении ООО

«БелАудитАльянс» меры воздействия в соответствии с проектом решения о

2

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 3. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки аудитора-индивидуального предпринимателя

Проскалович Татьяны Михайловны.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки аудитора-

индивидуального предпринимателя Проскалович Татьяны Михайловны в

соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение Правления

Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в отношении аудитора-

индивидуального предпринимателя Проскалович Татьяны Михайловны меры

воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер

воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян